[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	30.06.2022
	№
	209

п. Сентябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 31.08.2018 №283 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Устава сельского поселения Сентябрьский, Совет  депутатов сельского поселения Сентябрьский

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 31.08.2018 №283 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе» (в ред. от 29.11.2018 №16) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.
Главе поселения гарантируется единовременная выплата в следующих случаях:

к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет в размере одного месячного денежного содержания по личному заявлению с приложением копии паспорта;

в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети) в размере одного месячного денежного содержания по личному заявлению, при предоставлении заверенных надлежащим образом копий свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родственные или семейные отношения (свидетельства о рождении, свидетельства о регистрации брака, постановления об установлении опеки (попечительства);
на оздоровление лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, и его несовершеннолетних детей производится в размере 99 000 (девяносто девять тысяч) рублей, в том числе налог на доходы физических лиц.

Единовременная выплата на оздоровление лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и его несовершеннолетних детей производится 1 раз в календарном году, при уходе лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, в очередной оплачиваемый отпуск.

Основанием для единовременной выплаты является распоряжение об убытии в отпуск.»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                        А.В.Светлаков